台州学院教务处文件

台学院教发〔2015〕96号

关于做好2015-2016学年第一学期
课堂教学质量评价工作的通知
各二级学院、相关部门：
根据《台州学院课堂教学质量评价办法》（台学院发〔2014〕35号），现将2015-2016学年第1学期课堂教学质量评价工作的有关事项通知如下：

一、评价主体和权重
课堂教学质量评价由学生评价和学院评价两部分组成。

学生评价由学生个体独立自主进行，权重占70%；学院评价由各二级学院负责组织，权重占30%。

二、评价方式与内容
（一）学生登录教务系统逐一评价本学期任课教师的教学准备、课堂教学和课外指导情况。基本范围是本学期教学任务表中的各类课程，包括必修课和选修课。教学任务表中的所有授课教师无论上课学时多少都要接受学生评价。
见习实习和毕业设计（论文）及停课整周的实践教学环节以及重修任务，暂不列入评价范围。学院特别要求评教的实践教学任务可向教务处说明。

（二）学院组织评价在职在编教师的本学期教学工作情况。主要针对影响课堂教学质量的教师教学工作规程中的主要环节：开课准备、课堂教学、课外学习指导、学生成绩考核、教学纪律等。具体指标由各二级学院在实施细则中明确。
三、工作日程安排
（一）12月28日前，教务处做好评教系统的课程分类和指标设置等检查测试工作。
二级学院教务办通知学生检查教务系统的用户密码；要求教师检查本学期课程任务信息是否与课程实施情况一致，并将必修课缺课三分之一及以上和选修课缺课三次及以上的学生名单报开课学院公示。
（二）1月5日至1月11日，学生按照要求（见附件1）登录教务系统，独立自主、理性公正地进行教学质量评价。
（三）教师在规定的录入成绩时限内，务必在系统备注中明确必修课缺课三分之一或选修课缺课三次的学生。

（四）放假前，二级学院着手开展课堂教学质量学院测评的相关工作。及时填写《课堂教学质量学院测评表》（见附件2）并公示。
（五）1月30日，教务处对评教数据进行系统运算。下学期开学前开放“教学质量评价”功能模块的教师网页端，便于教师查看相关课程的学生评教情况。
（六）下学期开学第一周，二级学院将课堂教学质量学院测评表报教务处备案。教务处将学生评价的课程满意度数据发给二级学院。
（七）2月26日前，二级学院计算出每位教师的学生测评分，填写《课堂教学质量评价综合简报表》（见附件3）并公示，签字盖章后报教务处。

四、其它要求
（一）教学质量评价结果将计入教师教学业绩考核，请相关人员务必在制度框架内各负其责，严格按照时间要求完成相应的工作环节。
（二）如有未尽事宜请及时联系教务处实践教学管理科许锋，工作电话85137032。
附件：1.学生网络评教操作指南
2.课堂教学质量学院测评表

3.课堂教学质量评价综合简报表
教务处（教师教学发展中心）
2015年12月22日

　台州学院教务处（教师教学发展中心）2015年12月25日印发
PAGE
—4—